Nutidsværdi 2022 - 2041

(2022-prisniveau - 1.000 kr.)

(vers. 2.20)

Fortsat natur-

gas

Kapacitetsud-

bygning via

Hanehøjvej Projektfordel Forskel i pct.

Brændselskøb netto 156.869,9 154.093,3 2.776,6 1,8%

Investeringer 0,0 4.480,0 -4.480,0 -

Driftsomkostninger 19.654,4 20.022,8 -368,4 -1,9%

CO2/CH4/N2O-omkostninger 4.880,2 3.214,5 1.665,7 34,1%

SO2-omkostninger 310,4 317,5 -7,0 -2,3%

NOx-omkostninger 2.361,8 2.397,6 -35,8 -1,5%

PM2,5-omkostninger 1.301,7 1.332,0 -30,3 -2,3%

Afgiftsforvridningseffekt -605,3 -139,3 -466,0 77,0%

Scrapværdi 0,0 -1.350,9 1.350,9 -

I alt 184.773,0 184.367,3 405,7 0,2%

Samfundsøkonomisk betyder gennemførelse af projektet en besparelse over en 20-års periode på ca. 0,4 mio. kr.

Beregningerne kan ses af bilag 2.

Projekt ID: 10407086

Dokument ID: KJVP53KZ5JZR-677060014-4109

Udarbejdet af: MAHN Kontrolleret af: RA Godkendt af: JRJ
12/24

4.2.3 Samfundsøkonomiske følsomhedsbetragtninger

Der er foretaget en række følsomhedsanalyser over resultatets robusthed.

Tabel 4.3: Samfundsøkonomiske følsomhedsbetragtninger

Nutidsværdi 2022 - 41 (2022-prisniveau - 1.000 kr)  Resultat

Projekt 405

Brændselspriser + 20 % 961

Varmebehov – 20 % -301

Varmebehov + 20 % 1.112

Naturgas konvertering + 20 % 1.107

Investering + 20 % -220

Som det fremgår af ovenstående følsomhedsbetragtninger forbedres resultatet, såfremt prisen på brændsler stiger,

mængden af naturgas der erstattes øges eller varmebehovet øges i Skørping eller Rebild.

4.2.4 Klima og miljømæssig vurdering

Gennemføres projektet vil de samlede emissioner fra Skørping Fjernvarme blive reduceret, eftersom det samlede na-

turgasforbrug mindskes til et minimum eller udfases helt. Dette medfører en reduktion i den samlede mængde CO2–

ækvivalenter på ca. 37% ift. referencen, se følgende tabel.

Tabel 4.4: Samfundsøkonomiske resultater over 20 år.

Emissioner (ekskl. el-produktion)